Starkregensimulation fur die

e

Stadt Alsfeld - Darstellung der Risikobewertung fur Altenburg
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Legende

Uberflutungsflichen / -tiefen (Starkregen)

0,03-0,05m
0,05-0,10m
0,10-0,25m
0,25-0,50 m

>0,50m

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (festgesetzt)

Gesetzliches Uberschwemmungsgebiet HQ100 (ungepriift)

Betroffenheit Gebaude
(Wasserstand nahe Aulenkante)
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sehr hoch (> 50 cm)
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Stadtgrenze
Einzugsgebiete

Flielligewasser

I s 000000 Meter

Datengrundlage: Hessische Verwaltung fir Bodenmanagement und Geoinformation
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Gefordert durch das Hessische Ministerium far Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz (HMUKLV) aus dem Landesprogramm zur ,Férderung von

kommunalen Klimaschutz- und Klimaanpassungsprojekten sowie von kommunalen
Informationsinitiativen®
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Ubersichtskarte

Auftraggeber:

Der Magistrat der Stadt Alsfeld

Am Markt 1 » D
36304 Alsfeld CC L

Magistrat der Stadt

Bearbeiter:
Andreas Blank

Wasserbau und Wasserwirtschaft
BLANK

Muhlhohle 2, 65205 Wiesbaden

Projekt:

Starkregengefahrenkarten
fur die Stadt Alsfeld

Plandarstellung:

Risikobewertung nach DWA - M 119

Starkregenindex 7 von 12 - auBergewohnlicher Starkregen
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